CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, providências junto
a Secretaria competente, para intervir junto ao governo do estado para providenciar
melhorias na iluminação Pública com LED na Rod. Cônego Cyriaco Scaranelo Pires.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos dos
cidadãos indaiatubanos, para providenciar melhoria na iluminação Pública existente
na Rod. Cônego Cyriaco Scaranelo Pires.

Uma das opções para melhor iluminação de rodovias é o investimento em
iluminação LED, já que possibilitam maior sensação de conforto graças a luz nítida e
brilhante, tornando a visibilidade ainda melhor.

Investir em iluminação de LED nas rodovias é extremamente importante
porque permite uma segurança mais eficiente e possibilita o cidadão visualizar
perigo com antecedência, além de outros benefícios como a economia de energia.

Certo da compreensão de V. Exa. dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2022.

Jorge L 3 Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 2840/2022
18/08/2022 - 13:52
IND 1532/2022

	Page 1